
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”
Catania

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 342 del "31MAR. 20?5

Oggetto: Assunzione a tempo determinato della Dott.ssa CIOE’ Daniela, su sostituzione

temporanea di titolare assente, in qualità di Dirigente Medico di Pediatria, mediate utilizzo

della graduatoria approvata con deliberazione n. 592 del 30/05/2023.

/"
'

f 9 ,
Proposta N° J/'/J del /lZ /.2 '>/.ÎJ(ÈÎ

SETTORE CESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore 11 Responsabile del procedimento Il Direttore U.O.C.
Dott. Ivan lacobello Dirigente Amministrativo Dott. Daniele Sorelli

« Dott. sa Aurelia Scibilia
, y€ il (eg/K.…

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20006200310 Importo 51.958,14 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006200315 Importo 10.782,33 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006200390 Importo 14.258,02 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 45001000020 Importo 5.332,94 € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, D°“' Luca Fa…ca ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 592 del 30/05/2023 con la quale sono stati approvati gli atti e le due

graduatorie di merito, una per gli Specializzati e una per gli Specializzandi, relative al concorso

pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti di Dirigente

Medico di Pediatria, indetto con deliberazione n. 1223 del 03/11/2021;

Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno del Personale 2025 - 2027”;

Accertato che la graduatoria approvata con deliberazione n. 592 del 30/05/2023 è stata

utilizzata per procedere ad assunzioni a tempo indeterminato fino alla candidata classificata al n. 17,

a copertura dei sei posti messi a concorso e di un ulteriore posto successivamente resosi vacante;

Preso atto che, esauriti i posti disponibili per assunzione a tempo indeterminato, l’Azienda

ha interpellato i candidati dalla posizione n. 18 alla n. 31 della graduatoria degli specializzati per
incarichi a tempo determinato in sostituzione di personale assente, senza ricevere riscontri di

immediata disponibilità, e che solo a seguito di un’ulteriore richiesta di sostituzione, formalizzata

con mail del 13/02/2025 dalla Dott.ssa Leocata Rita Carmela, Responsabile della U.O.SD. del P.S.
Pediatrico ed autorizzata dalla Direzione Sanitaria Aziendale, l’interpello rinnovato a tutti i

candidati restanti ha trovato riscontro positivo unicamente da parte della Dott.ssa Gioè Daniela, nata
il 06/06/1988 e classificata al 21° posto, la quale con nota pec del 17/03/2025, ha manifestato

disponibilità ad assumere l’incarico a tempo determinato;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’assunzione a tempo determinato della Dott.ssa

Gioè Daniela, con inquadramento nel profilo di Dirigente Medico — disciplina Pediatria, in

sostituzione della dipendente assente Dott.ssa G.A.;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro, si procederà alla stipulazione di contratto individuale di lavoro a tempo determinato secondo

le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Ritenuto, altresì, di fissare la decorrenza dell’assunzione dalla data che sarà stabilita nel

relativo contratto individuale di lavoro e per la durata di tutto il periodo di assenza della titolare,

fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l'incarico;

Ritenuto fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall'assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica all'impiego

e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel pubblico impiego;

Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 82.331,43 per l’assunzione a tempo a tempo
determinato di n. 1 Dirigente Medico:

Descrizione J Conto Jlmporto (€)J Aut.

Budget Anno 2025 20006200310 € 51.958,14

Budget Anno 2025 200062003É€ 10.782,33 |

Budget Anno 2025 20006200390 [€ 14.258,021

Budget Anno 2025 45001000020 € 5.332,94



Ritenuto di stabilire nel contratto che il trattamento economico da corrispondere è quello
previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il

personale atempo determinato;

Attestata la legittimità formale e sostanziale della presente proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Procedere all'assunzione a tempo determinato della Dott.ssa Gioè Daniela, nata il

06/06/1988, classificata al 21° posto della graduatoria degli Specializzati, approvata con
deliberazione n. 592 del 30/05/2023, in qualità di Dirigente Medico di Pediatria, in

sostituzione della dipendente assente Dott.ssa G.A.;

Disporre che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di
lavoro si procederà alla stipulazione del contratto individuale di lavoro a tempo determinato
secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Fissare la decorrenza dell’assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale
di lavoro, per la durata di tutto il periodo di assenza della titolare, fatto salvo il diritto di
questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l'incarico;

Fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall'assunzione in servizio, gli
adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica
all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel
pubblico impiego;

Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 82.331,43 per l’assunzione atempo a tempo
determinato di n. 1 Dirigente Medico:

| Descrizione ” Conto “Importo (€)ìL Aut. |

|Budget Anno 2025||20006200310“€ 51.958,14 |L |

|Budget Anno 2025H20006200315“€ 10.782,33 |L |

|

l

[Budget Anno 2025||20006200390“€ 14.258,02“
[Budget Anno 20251135001000020||€ 5.332,94 ||

Corrispondere alla Dott.ssa Gioè Daniela, dalla data di assunzione, il trattamento
economico iniziale previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il

personale a tempo determinato;



. Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
(Dott. Daniele Sorelli)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal Dirigente proponente;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

. Procedere all'assunzione a tempo determinato della Dott.ssa Gioè Daniela, nata il

06/06/1988, classificata al 21° posto della graduatoria degli Specializzati, approvata con
deliberazione n. 592 del 30/05/2023, in qualità di Dirigente Medico di Pediatria, in

sostituzione della dipendente assente Dott.ssa G.A.;

. Disporre che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di
lavoro si procederà alla stipulazione del contratto individuale di lavoro a tempo determinato
secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

. Fissare la decorrenza dell’assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale
di lavoro, per la durata di tutto il periodo di assenza della titolare, fatto salvo il diritto di

questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l'incarico;

. Fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall'assunzione in servizio, gli
adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica
all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel
pubblico impiego;

. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 82.331,43 per l’assunzione a tempo a tempo
determinato di n. ] Dirigente Medico:

| Descrizione || Conto “Importo (€)“ Aut.

|Budget Anno 2025||20006200310||€ 51.958,14 ||

|Budget Anno 2025||20006200315||€ 10.782,33 ||

|Budget Anno 2025||20006200390||€ 14.258,02 ||

|Budget Anno 2025 45001000020||e 5.332,94

1.—.______—



. Corrispondere alla Dott.ssa Gioè Daniela, dalla data di assunzione, il trattamento
economico iniziale previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il
personale a tempo determinato.

. Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore Amministrativo Il Dirett e
(dott. Giovanni A nino)

Il Direttu

(dott. Giuse e Giam - nc

Se retario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell'art.65 |.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 l.r. n.30/93—e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il
______

Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

(@ immediatamente

E! perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubbiicazione

C! a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

ÎL FUNZIONARIO RESPONSABILE


